
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.079 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira,  29 de Agosto de 2023 

Página  1  

ATOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 024/2023 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Coremas torna público a adjudicação do  
objeto, correspondente aos itens 01, 02 e 03, 
do Pregão Eletrônico nº 024/2023, que 
objetiva seleção da proposta mais vantajosa 
com a finalidade de contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento contínuo e parcelado 
de combustíveis diversos, com atendimento de 
abastecimento 24h por dia, dentro da sede do 
município de Coremas-PB, para atender às 
demandas da frota municipal, das diversas 
secretarias e fundos, bem como dos veículos 
que por força contratual tenha direito ao 
abastecimento, conforme o Termo de 
Referência, o edital e seus anexos, à Pessoa 
Jurídica COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES JERONIMO, CNPJ 
20.430.741/0001-10, com valor de R$ 
1.236.125,00 (um milhão duzentos e trinta e 
seis cento e vinte e cinco reais). 
 
Coremas/PB, 25 de agosto de 2023  
 
Francieudo Soares da Silva 
Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 024/2023 
Constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, de acordo com os termos do 
relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2023, 
cujo objeto é a seleção da proposta mais 
vantajosa com a finalidade de contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento contínuo e 
parcelado de combustíveis diversos, com 
atendimento de abastecimento 24h por dia, 
dentro da sede do município de Coremas-PB, 
para atender às demandas da frota municipal, 
das diversas secretarias e fundos, bem como 
dos veículos que por força contratual tenha 

direito ao abastecimento, conforme o Termo de 
Referência, o edital e seus anexos, o Prefeito do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando 
o disposto no art. 13, VI do Decreto 
10.024/2019, resolve HOMOLOGAR o 
correspondente procedimento licitatório em 
favor de COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES JERONIMO LTDA, CNPJ 
20.430.741/0001-10, cujo valor adjudicado é R$ 
1.236.125,00, referente aos itens 1, 2 e 3. Fica 
convocado o licitante para, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir da 
publicação, assinar o termo de contrato, sob 
pena das sanções previstas no Art. 7 da Lei 
10.520/02. Publique-se e cumpra-se. 
 
Coremas-PB, 28 de agosto de 2023. 
 
Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 
 
 
 

 


